
Obsah 1900 -1 90 9 strana 12

Předmluva strana 11

Sm rtelná nehoda v přístavu M álaga: školní
loď Gneisenau  se potopila strana 14

Policista žhářem strana 16

Probuzení M ont Pelée strana 18

Plameny z podzemí: při požáru v metru
zahynulo sto cestujících strana 20

Panika p ři druhém  jednání:
pustošivý požár divadla v Chicagu strana 23

Důlní neštěstí v Courriěres si vyžádalo
dvanáct set lidských životů strana 24

San Francisco zničeno zemětřesením strana 26

Detonace v suchém doku: výbuch komor
s prachem na lé n ě strana 30

V  již n í Itá lii se zatřásla země:
osmdesát tř i tisíc lid í um írá v troskách strana 32

4



O b s a h

1910-1919  strana 36 1 9 2 0 -1 9 2 9  strana 54

Paříž zalita Seinou strana 38

Řádění m oru v Říši středu strana 42

Potopení T itan iku strana 44

Katastrofa na V oltu rm t: dram atická  
záchranná akce na rozbouřeném A tlantiku strana 48

Dram a v noění mlze: srážka na řece 
Svatého Vavřince strana 50

V  troskách San Salvadoru zahynulo  
sto tisíc lidí strana 52

Bombami proti vládě peněz strana 56

O brovský požár v čokoládovnách Sarotti strana 58

Uvolněná síla vulkánu: pod proudy lávy
zmizely celé vesnice strana 60

Špatně přehozené výhybky způsobily srážku  
legendárního luxusního vlaku strana 62

M uzeum  M adam e Tussaud zničeno plameny strana 64

Velký požár ušetřil cenné papíry strana 68

M alý  požár s velkými následky: sedmdesát sedm 
dětí zemřelo v kině zachváceném panikou strana 70

Zemětřesení ve Svaté zemi strana 72

Loď s vystěhovalci se převrhla  
u brazilského pobřeží strana 74

Dram atický konec vzduchoplavecké expedice 

к  severnímu pólu strana 76

Konec jednoho představení:
lampion způsobil požár d ivadla strana 78



1 93 0 -1 9 3 9 strana 80 194 0 -1 9 4 9 strana 104

Zemětřesení od Neapole po Jadran strana 82

Výlet za sm rtí: ztroskotání S a in t P h ilib e rlu strana 84

Písečné bouře postihují divoký Západ strana 86

Konec éry vzducholodí: výbuch vzducholodi
Hindenburg strana 94

Dlouhá cesta do H im ála je: neúspěch
německé expedice na Nanga Parbat strana 98

Bouře v Paříži: Ödön von H orváth  um írá strana 100

Dvacet tisíc obětí zemětřesení v šesti
chilských provinciích strana 102

Inferno v nočním klubu si vyžádalo
pět set životů strana 106

Spekulace a neúroda: tém ěř sedm set tisíc 
Bengálců zemřelo hladem strana 110

Zim a století: celá Evropa tuhla  
pod ledovým příkrovem strana 115

Tání a deště: Evropa ohrožena potopou strana 118

Velkoměsto zmizelo v ohni a popelu strana 120

Peklo z ohně a jedovatých výparů: 
celá továrna vyletěla do vzduchu strana 122

D ruhá zkáza obnoveného města strana 126

V  Zahradě Ekvádoru se otřásla země strana 128

6



O b s a h

1950-1959  strana 130 1 9 6 0 -1 9 6 9  strana 160

Alpská údolí zm izela pod lavinam i strana 132

Biblická rána: ro je kobylek
na Středním Východě strana 134

Celá Evropa trpěla vlnou veder strana 136

Krutý začátek pracovního dne: u Londýna
se srazily tř i vlaky strana 138

Holandsko zatopeno: moře se vrací strana 140

Sm rtící závody v Le Mans strana 144

Rychlý život rebela: James Dean um írá
ve vraku svého auta strana 146

Zánik lodi A ndrea  D o r ia : kořist
nelítostných médií strana 148

Hurikán  C a rrie  se stal pro školní loď
P am ir osudný strana 150

Letecká katastofa po fotbalovém triu m fu strana 152

Hrozný konec školního dne: osmdesát devět
dětí um írá v plamenech strana 154

Předčasná sm rt učinila Buddyho Hollyho
ro ck V ro llo vo u  legendou strana 156

Francie: nejtenčí h ráz na světě se prolom ila strana 158

Plavba hrůzy po Rýně strana 162

V  centru M nichova shořelo letadlo strana 164

Ohnivé peklo v cirkusovém stanu strana 166

Stoleté záplavy v Ham burku strana 168

Anglii dusila sm rtící mlha strana 170

V  K arib iku  řádil hurikán  Flora strana 172

Důlní neštěstí v Lengede: celý národ 
zata jil dech strana 174

Strašlivé zakončení lední revue: zahynulo  
šedesát osm diváků H o lid ay  on Ice strana 178

Ve Středozem ním  m oři se ztra tila  
vodíková bomba strana 180

Apollo 1 a Sojuz 1: závod к Měsíci 
si vyžádal prvn í oběti strana 183

Napalm em  proti ropné skvrně strana 186

O hnivá bouře v obchodním domě strana 190

Sm rt symbolu sexu strana 192

Z ř ít il  se legendární S ilver Bridge strana 194

S válkou přišel i hlad strana 196

Fiasko německého letectva: spadl j iž  stý 
Starfighter strana 198



1 97 0 -1 9 7 9 strana 200 1 98 0 -1 9 8 9 strana 228

Apollo 13: „Houstone, máme problém “  strana 202

Posmrtná pocta pro Jochena Rindta strana 204

Panicky útěk před plameny končí 
před uzavřeným i nouzovými východy strana 206

Konec dvou největších cestovních lodí světa strana 208

Demonstrace technické převahy 
se změnila v katastrofu strana 2 12

K dyž život visí jen  na ocelovém lanku strana 214

O blak  jedovatého plynu ohrožoval 
lidi i zvířata strana 216

Čína: nejhorší zemětřesení 
v lidských dějinách strana 218

Teneriffe: katastrofa na startovní dráze strana 220

Am oco Cadiz: ropná skvrna 
ohrožovala Bretaň strana 222

Krásná dovolená skončila hrůzným  snem: 
ohnivé peklo v kempu na Costa Blanca strana 224

Sportovní jach ta ři bojovali na život 
a na sm rt s obrovskými vlnami strana 226

Výbuch vulkánu strana 230

Z řícen í „Tehotné ústřice“ strana 234

Hrozná sm rt v pohádkovém světě strana 236

Smrtonosný m rak  z prostředků na hubení
hmyzu: jedovaté plyny nad Bhópáletn strana 238

V lna násilí na stadionu Heysel strana 240

Těžká rána pro kosmické lety:
exploze Challengeru strana 243

Katastrofa v jaderné elektrárně v Černobylu:
sarkofág pro sovětský jad erný  m ilíř strana 246

Nepovedený start evropského Airbusu strana 250

Dopravní letadlo sestřeleno am erickým i
raketam i:tém ěř tř i sta mrtvých strana 252

Národní pam átka se stala obětí plamenů strana 254

O hnivý sloup u skotského pobřeží:
P iper A lp h a  hořel tř i týdny strana 258

Obrovský požár zničil jedno z nejkrásnějších
historických městských center v Evropě strana 260

Ohnivá koule nad Ramsteinem strana 262

Ekologická katastrofa u A ljašky strana 264

Nepilotovaný let sovětského 
bojového letounu strana 266



O b s a h

1990-1997 strana 268 Z á p la v y  s to le tí ve s tře d n í Evropě strana 310

wé

L a d y  D i: sm rt v tunelu strana 313

Kronika strana 314

Rejstřík strana 333

Rejstřík osob strana 333

Věcný rejstřík strana 333

L ijáky a přívalové vlny: smrt v Bangladéši strana 270

Popel ze sopky Pinatubo zahalil 
tmou nebe na celé Zem i strana 274

M inim álně sedmdesát m rtvých v Amsterdamu: 
jum bo se zřítilo  na obytné bloky strana 277

Požár v zám ku Jejího Veličenstva strana 278

Obcházení bezpečnostních předpisů: 
B rae r  se rozlomil u břehů Shetland strana 280

Poslední sjezd U lrike  M aierové strana 282

Černý víkend pro Form uli 1:
začátečníci i m istři světa je li vstříc sm rti strana 284 

T ra jekt Eston ia  strhl devět set lid í do záhuby strana 288

Ropná pohroma v sibiřské stepi strana 292

Na moři ho pronásledovala smůla strana 294

Ani národ vyspělé techniky nedokáže čelit 
zemětřesení:více než šest tisíc 
mrtvých v Kóbe strana 298

Virus, proti němuž není obrany: 
v A frice řád í Ebola strana 300

Sm rt letěla na palubě: dvě plně obsazená
trysková letadla se zřítila  do A tlantiku  strana 302

M račno smrtelně jedovatého plynu  
v hale letiště v Důsseidorfu strana 306


